\/

<0 N
ﬂ\/eﬂt We connect and protect

Kabel zum Schienennetz nur Schweil}tiegel,

Strom

Data Solutions

MERKMALE

ErsatzgieBtiegel zum Einbau von Gleisstromkreisen und Jumperverbindungen zur Neutralachse

Anschlisse fir Leistungs- oder Schutzleiter zur Neutralachse

SPEZIFIKATIONEN

Material: Graphit

Art der Anschlussklemme: W

Table 1/1
AuBendurchme
Katalognumme . . . " . . . .
; Artikelnummer Schienenart Leitergrofle sser Leiter, SchweiBerstil  Ausrichtung
Sollwert
85 Pfund bis
PBWY2LH 141 Pfund T- 35 mm? , Ny
) ) 7.75mm T20 Linksseitig
Schienenabsch  konzentrisch
nitte
85 Pfund bis
PBWY2RH 141 Pfund T- 35 mm? Ny
7.75mm T20 Rechtsseitig

Schienenabsch  konzentrisch
nitte


https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbwy2lh
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbwy2rh

Katalognumme
r

PBWX3RH

PBW2CLH

PBW2CRH

PBW2GLH

PBW2GRH

PBW2JRH

PBW2JLH

PBW2QLH

PBW2QRH

PBWS6RH

PBWS6LH

Artikelnummer

227045

Schienenart

85 Pfund bis
141 Pfund T-
Schienenabsch
nitte

85 Pfund bis
1471 Pfund T-
Schienenabsch
nitte

85 Pfund bis
1471 Pfund T-
Schienenabsch
nitte

85 Pfund bis
141 Pfund T-
Schienenabsch
nitte

85 Pfund bis
141 Pfund T-
Schienenabsch
nitte

85 Pfund bis
141 Pfund T-
Schienenabsch
nitte

85 Pfund bis
141 Pfund T-
Schienenabsch
nitte

85 Pfund bis
1471 Pfund T-
Schienenabsch
nitte

85 Pfund bis
141 Pfund T-
Schienenabsch
nitte

85 Pfund bis
141 Pfund T-
Schienenabsch
nitte

85 Pfund bis
141 Pfund T-
Schienenabsch
nitte

LeitergroBe

50 mm?
Seilschlag

1/0
konzentrisch

1/0
konzentrisch

2/0
konzentrisch

2/0
konzentrisch

2/0 Seilschlag

2/0 Seilschlag

4/0
konzentrisch

4/0
konzentrisch

Verbunddraht
3/0

Verbunddraht
3/0

AuBendurchme
sser Leiter,
Sollwert

9.27mm

9.5mm

9.5mm

10.62mm

10.62mm

12.179mm

12.19mm

13.47Tmm

13.47mm

14.53mm

14.53mm

SchweiBerstil

T20

T20

T20

T20

T20

T20

T20

T20

T20

T20

T20

Ausrichtung

Rechtsseitig

Linksseitig

Rechtsseitig

Linksseitig

Rechtsseitig

Rechtsseitig

Linksseitig

Linksseitig

Rechtsseitig

Rechtsseitig

Linksseitig

nVent.com

2


https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbwx3rh
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbw2clh
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbw2crh
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbw2glh
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbw2grh
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbw2jrh
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbw2jlh
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbw2qlh
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbw2qrh
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbws6rh
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbws6lh
https://www.nvent.com/data-solutions

Katalognumme
r

PBWX5RH

PBWXS5LH

PBW2SRH

PBW2SLH

PBWX7LH

PBWX7RH

PBW2WO10LH

PBW2WQ10RH

PBW2WRH

PBW2WLH

PBW2WLKTLH

PBW2WLK1TRH

Artikelnummer

Schienenart

85 Pfund bis
141 Pfund T-
Schienenabsch
nitte

85 Pfund bis
1471 Pfund T-
Schienenabsch
nitte

85 Pfund bis
1471 Pfund T-
Schienenabsch
nitte

85 Pfund bis
141 Pfund T-
Schienenabsch
nitte

85 Pfund bis
141 Pfund T-
Schienenabsch
nitte

85 Pfund bis
141 Pfund T-
Schienenabsch
nitte

R13, RI152

R13, RI52

85 Pfund bis
1471 Pfund T-
Schienenabsch
nitte

85 Pfund bis
141 Pfund T-
Schienenabsch
nitte

LK1
Rillenschiene

LK1
Rillenschiene

LeitergroBe

95 mm?
Seilschlag

95 mm?
Seilschlag

4/0 Seilschlag

4/0 Seilschlag

150 mm?2
Seilschlag

150 mm?2

Seilschlag

250 kemil
Seilschlag

250 kemil
Seilschlag

250 kemil
Seilschlag

250 kemil
Seilschlag

250 kemil
Seilschlag

250 kemil
Seilschlag

AuBendurchme
sser Leiter,
Sollwert

15.52mm

15.52mm

15.49mm

15.49mm

17.04mm

17.04mm

19.05mm

19.05mm

19.05mm

19.05mm

19.05mm

19.05mm

SchweiBerstil

T20

T20

T20

T20

T20

T20

T20

T20

T20

T20

T20

T20

Ausrichtung

Rechtsseitig

Linksseitig

Rechtsseitig

Linksseitig

Linksseitig

Rechtsseitig

Linksseitig

Rechtsseitig

Rechtsseitig

Linksseitig

Linksseitig

Rechtsseitig

nVent.com

3


https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbwx5rh
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbwx5lh
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbw2srh
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbw2slh
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbwx7lh
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbwx7rh
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbw2w010lh
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbw2w010rh
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbw2wrh
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbw2wlh
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbw2wlk1lh
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbw2wlk1rh
https://www.nvent.com/data-solutions

Katalognumme

r

PBWX8RH

PBWXS8LH

PBWS3FRH

PBWX902LH

PBWX902RH

PBWSSLKTLH

PBW3S002RH

PBW3SLH

PBW3SRH

PBW3S002LH

PBWS3SLKTRH

WARNUNG

Artikelnummer

Schienenart

85 Pfund bis
141 Pfund T-
Schienenabsch
nitte

85 Pfund bis
1471 Pfund T-
Schienenabsch
nitte

85 Pfund bis
1471 Pfund T-
Schienenabsch
nitte

85 Pfund bis
141 Pfund T-
Schienenabsch
nitte

85 Pfund bis
141 Pfund T-
Schienenabsch
nitte

LK1
Rillenschiene

RI60

85 Pfund bis
1471 Pfund T-
Schienenabsch
nitte

85 Pfund bis
1471 Pfund T-
Schienenabsch
nitte

RI60

LK1
Rillenschiene

LeitergroBe

185 mm?2

Seilschlag

185 mm?2

Seilschlag

350 kemil
Seilschlag

240 mm?2
Seilschlag

240 mm?2
Seilschlag

500 kemil
Seilschlag

500 kemil
Seilschlag

500 kemil
Seilschlag

500 kemil
Seilschlag

500 kemil
Seilschlag

500 kemil
Seilschlag

AuBendurchme
sser Leiter,
Sollwert

20.19mm

20.19mm

22.35mm

23.62mm

23.62mm

26.42mm

26.42mm

26.42mm

26.42mm

26.42mm

26.42mm

SchweiBerstil

T20

T20

T20

T20

T20

T20

T20

T20

T20

T20

T20

Ausrichtung

Rechtsseitig

Linksseitig

Rechtsseitig

Linksseitig

Rechtsseitig

Linksseitig

Rechtsseitig

Linksseitig

Rechtsseitig

Linksseitig

Rechtsseitig

nVent-Produkte missen in Ubereinstimmung mit den Produktinformationsblattern und dem Schulungsmaterial von nVent
installiert und verwendet werden. Informationsblatter sind verfiigbar unter www.nVent.com sowie bei lhrem nVent-

Kundendienstvertreter. UnsachgemaRe Installation, Missbrauch, Fehlanwendung oder andere Handlungen im Widerspruch zu
den Anweisungen und Warnungen von nVent kénnen zu Fehlfunktionen, Anlagenschaden, schwerer Korperverletzung sowie

nVent.com

4


https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbwx8rh
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbwx8lh
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbw3frh
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbwx902lh
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbwx902rh
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbw3slk1lh
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbw3s002rh
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbw3slh
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbw3srh
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbw3s002lh
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/efspbw3slk1rh
https://www.nvent.com/data-solutions

zum Tod flhren und/oder haben die Annullierung der Garantie zur Folge.

\vs
Unser starkes markenportfolio:

“, N
n\/ent CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE

©2025 nVent. Alle Marken und Logos von nVent sind Eigentum der nVent Services GmbH oder ihrer Tochtergesellschaften oder durch sie
lizenziert. Alle librigen Marken sind Eigentum ihrer jeweiligen Inhaber. nVent behélt sich das Recht vor, ohne Vorankiindigung Anderungen
vorzunehmen.

Dieses Dokument ist systemgeneriert. nVent.com | 5


https://www.nvent.com/data-solutions
https://www.nvent.com/data-solutions

