

Kabel zum Schienennetz nur Schweißtiegel, Strom

Data Solutions



MERKMALE

Ersatzgießtiegel zum Einbau von Gleisstromkreisen und Jumperverbindungen zur Neutralachse

Anschlüsse für Leistungs- oder Schutzleiter zur Neutralachse

SPEZIFIKATIONEN

Material: Graphit

Art der Anschlussklemme: W

Table 1/1

Katalognummer	Artikelnummer	Schienenart	Leitergröße	Außendurchmesser Leiter, Sollwert	Schweißerstil	Ausrichtung
PBWY2LH		85 Pfund bis 141 Pfund T-Schienenabschritte	35 mm ² konzentrisch	7.75mm	T20	Linksseitig
PBWY2RH		85 Pfund bis 141 Pfund T-Schienenabschritte	35 mm ² konzentrisch	7.75mm	T20	Rechtsseitig

Katalognummer	Artikelnummer	Schienenart	Leitergröße	Außendurchmesser Leiter, Sollwert	Schweißerstil	Ausrichtung
PBX3RH	227045	85 Pfund bis 141 Pfund T-Schienenabschritte	50 mm ² Seilschlag	9.27mm	T20	Rechtsseitig
PB2CLH		85 Pfund bis 141 Pfund T-Schienenabschritte	1/0 konzentrisch	9.5mm	T20	Linksseitig
PB2CRH		85 Pfund bis 141 Pfund T-Schienenabschritte	1/0 konzentrisch	9.5mm	T20	Rechtsseitig
PB2GLH		85 Pfund bis 141 Pfund T-Schienenabschritte	2/0 konzentrisch	10.62mm	T20	Linksseitig
PB2GRH		85 Pfund bis 141 Pfund T-Schienenabschritte	2/0 konzentrisch	10.62mm	T20	Rechtsseitig
PB2JRH		85 Pfund bis 141 Pfund T-Schienenabschritte	2/0 Seilschlag	12.19mm	T20	Rechtsseitig
PB2JLH		85 Pfund bis 141 Pfund T-Schienenabschritte	2/0 Seilschlag	12.19mm	T20	Linksseitig
PB2QLH		85 Pfund bis 141 Pfund T-Schienenabschritte	4/0 konzentrisch	13.41mm	T20	Linksseitig
PB2QRH		85 Pfund bis 141 Pfund T-Schienenabschritte	4/0 konzentrisch	13.41mm	T20	Rechtsseitig
PBWS6RH		85 Pfund bis 141 Pfund T-Schienenabschritte	Verbunddraht 3/0	14.53mm	T20	Rechtsseitig
PBWS6LH		85 Pfund bis 141 Pfund T-Schienenabschritte	Verbunddraht 3/0	14.53mm	T20	Linksseitig

Katalognummer	Artikelnummer	Schienenart	Leitergröße	Außendurchmesser Leiter, Sollwert	Schweißerstil	Ausrichtung
PBX5RH		85 Pfund bis 141 Pfund T-Schienenabschnitte	95 mm ² Seilschlag	15.52mm	T20	Rechtsseitig
PBX5LH		85 Pfund bis 141 Pfund T-Schienenabschnitte	95 mm ² Seilschlag	15.52mm	T20	Linksseitig
PB2SRH		85 Pfund bis 141 Pfund T-Schienenabschnitte	4/0 Seilschlag	15.49mm	T20	Rechtsseitig
PB2SLH		85 Pfund bis 141 Pfund T-Schienenabschnitte	4/0 Seilschlag	15.49mm	T20	Linksseitig
PBX7LH		85 Pfund bis 141 Pfund T-Schienenabschnitte	150 mm ² Seilschlag	17.04mm	T20	Linksseitig
PBX7RH		85 Pfund bis 141 Pfund T-Schienenabschnitte	150 mm ² Seilschlag	17.04mm	T20	Rechtsseitig
PB2W010LH		R13, RI52	250 kcmil Seilschlag	19.05mm	T20	Linksseitig
PB2W010RH		R13, RI52	250 kcmil Seilschlag	19.05mm	T20	Rechtsseitig
PB2WRH		85 Pfund bis 141 Pfund T-Schienenabschnitte	250 kcmil Seilschlag	19.05mm	T20	Rechtsseitig
PB2WLH		85 Pfund bis 141 Pfund T-Schienenabschnitte	250 kcmil Seilschlag	19.05mm	T20	Linksseitig
PB2WLK1LH		LK1 Rillenschiene	250 kcmil Seilschlag	19.05mm	T20	Linksseitig
PB2WLK1RH		LK1 Rillenschiene	250 kcmil Seilschlag	19.05mm	T20	Rechtsseitig

Katalognummer	Artikelnummer	Schienenart	Leitergröße	Außendurchmesser Leiter, Sollwert	Schweißerstil	Ausrichtung
PBXW8RH		85 Pfund bis 141 Pfund T-Schienenabschritte	185 mm ² Seilschlag	20.19mm	T20	Rechtsseitig
PBXW8LH		85 Pfund bis 141 Pfund T-Schienenabschritte	185 mm ² Seilschlag	20.19mm	T20	Linksseitig
PBW3FRH		85 Pfund bis 141 Pfund T-Schienenabschritte	350 kcmil Seilschlag	22.35mm	T20	Rechtsseitig
PBXW902LH		85 Pfund bis 141 Pfund T-Schienenabschritte	240 mm ² Seilschlag	23.62mm	T20	Linksseitig
PBXW902RH		85 Pfund bis 141 Pfund T-Schienenabschritte	240 mm ² Seilschlag	23.62mm	T20	Rechtsseitig
PBW3SLK1LH		LK1 Rillenschiene	500 kcmil Seilschlag	26.42mm	T20	Linksseitig
PBW3S002RH		RI60	500 kcmil Seilschlag	26.42mm	T20	Rechtsseitig
PBW3SLH		85 Pfund bis 141 Pfund T-Schienenabschritte	500 kcmil Seilschlag	26.42mm	T20	Linksseitig
PBW3SRH		85 Pfund bis 141 Pfund T-Schienenabschritte	500 kcmil Seilschlag	26.42mm	T20	Rechtsseitig
PBW3S002LH		RI60	500 kcmil Seilschlag	26.42mm	T20	Linksseitig
PBW3SLK1RH		LK1 Rillenschiene	500 kcmil Seilschlag	26.42mm	T20	Rechtsseitig

WARNUNG

nVent-Produkte müssen in Übereinstimmung mit den Produktinformationsblättern und dem Schulungsmaterial von nVent installiert und verwendet werden. Informationsblätter sind verfügbar unter www.nVent.com sowie bei Ihrem nVent-Kundendienstvertreter. Unsachgemäße Installation, Missbrauch, Fehlanwendung oder andere Handlungen im Widerspruch zu den Anweisungen und Warnungen von nVent können zu Fehlfunktionen, Anlagenschäden, schwerer Körperverletzung sowie

zum Tod führen und/oder haben die Annullierung der Garantie zur Folge.



Unser starkes markenportfolio:

CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE

©2025 nVent. Alle Marken und Logos von nVent sind Eigentum der nVent Services GmbH oder ihrer Tochtergesellschaften oder durch sie lizenziert. Alle übrigen Marken sind Eigentum ihrer jeweiligen Inhaber. nVent behält sich das Recht vor, ohne Vorankündigung Änderungen vorzunehmen.

Dieses Dokument ist systemgeneriert.